
P O K Ó J  i  D O B R O 
Gazetka Rzymskokatolickiej 

Parafii św. Franciszka z Asyżu 
Borki Wielkie – Borki Małe –Broniec 

Adres: Borki Wielkie, ul. Ojca Alarda 3, 46-300 Olesno, tel. 34 359 60 76 

tel. kom. 507 268 247; twww.parafiaswfranciszka.pl e-mail:parafiaborkiwielkie@gmail.com 

NOTKA INFORMACYJNA: „Gazetka parafialna: POKÓJ I DOBRO jest wydawana przez 
Rzymskokatolicką Parafię pw. Św. Franciszka z Asyżu w Borkach Wielkich i jest przeznaczona 

wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.   

Nr 40   XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA   06.10.2024 
Refleksja 

Autor natchniony w Księdze Rodzaju kończy opis stworzenia niewiasty stwierdzeniem: 
„mężczyzna opuszcza ojca swego i matkę swoją i łączy się ze swą żoną tak ściśle, że stają się 
jednym ciałem”. Taki był i jest Boży pomysł na szczęście i człowieka. Przypomina o tym 
Jezus w dzisiejszej Ewangelii w dyspucie z faryzeuszami: „Co więc Bóg złączył, tego 
człowiek niech nie rozdziela”. W ten sposób głosi, że od samego początku Stwórca proponuje 
małżeństwo jako wieczyste przymierze, w którym obowiązuje jedność myślenia, woli i 
miłości oraz nierozerwalność. Zarówno mężowi, jak i żonie nie wolno zatem zrywać 
ustanowionej przez Boga jedności i związać się z innym partnerem, bo popełniają 
„cudzołóstwo”. 

Pierwszy cud, na podstawie którego uczniowie uwierzyli, uczynił Jezus na weselu w 
Kanie Galilejskiej. Uświęcił w ten sposób związek małżeński, wnosząc przez swoją obecność 
błogosławieństwo i radość. Małżeństwo chrześcijan z woli Chrystusa staje się sakramentem, 
czyli świętym znakiem prawdziwego powołania małżonków do świętości. Dzięki obecności 
Ducha Świętego małżonkowie podtrzymują i umacniają swój związek przez wzajemne 
oddanie i niepodzielną miłość, wypływającą z Boskiego źródła miłości. A także są zatroskani 
o dobro swoich dzieci. 

Nierozerwalność wypływa z samej natury miłości. Sakramentalne „ślubuję ci”, 
wypowiedziane wobec współmałżonka stanowi uczestnictwo w nieodwołalnym „tak” 
wypowiedzianym przez Chrystusa Kościołowi. Jest zatem czymś więcej niż czysto ludzką 
umową i przyrzeczeniem wzajemnej miłości, choć nawet ludzka tylko przysięga domaga się 
spełnienia tego, co się obiecało. Ten „węzeł” sakramentalny oznacza nie tylko zaangażowanie 
osobiste, ale przede wszystkim zobowiązanie moralne do wierności. U podstaw 
nierozerwalności leża również względy socjologiczne, ponieważ małżeństwo jest również 
wymogiem małżeństwa jako instytucji. 

Małżonkowie przeżywają małżeństwo w codzienności naznaczonej ludzką słabością. 
Aby jednak mogli umacniać więź sakramentalną w Chrystusie, wystarczy codzienna modlitwa 
małżeńska, regularna spowiedź, wspólny udział we Mszy św. niedzielnej, noszenie obrączki, 
świętowanie kolejnych roczni ślubu oraz świadome pielęgnowanie miłości małżeńskiej. 
Źródłem mocy sakramentu małżeństwa jest stała obecność Jezusa, zaproszonego do związku 
w chwili jego zawarcia i zapraszanego tam ponownie w codziennej modlitwie oraz w 
sakramentach pokuty i Eucharystii.      ks. Leszek Smoliński 

Złota myśl tygodnia 
Cierpliwą, wytrwałą modlitwą jest różaniec. Kiedy powtarzamy „Zdrowaś Maryjo”, to tak, 
jakbyśmy trzymali się ręki Matki Boskiej. 

ks. Jan Twardowski 



Patron tygodnia –  8 października 
św. Pelagia 

Pelagia, znana również jako Małgorzata, pochodziła z Antiochii. Żyła w V w. Wedle 
przekazów była kobietą lekkich obyczajów, obdarzoną nieprzeciętną urodą. Pochodziła z 
bogatej pogańskiej rodziny. 

Biskup Antiochii zaprosił pewnego razu do siebie ośmiu biskupów, wśród nich m.in. 
Nonnusa z Heliopolis, znanego ze swej pobożności i ascezy. Gdy wszyscy zgromadzili się 
przed kościołem, a Nonnus przemawiał do nich, nieopodal przejeżdżała Pelagia. Jej 
kosztowny strój zwracał uwagę. Nonnus dostrzegł to i gorzko zapłakał, wskazując, że jego 
słuchacze nie dbają o swoje dusze w takim stopniu, w jakim owa kobieta dbała o własną urodę. 
Gdy Nonnus wrócił do swej celi, podjął modlitwę o nawrócenie spotkanej kobiety. 
Otrzymał wówczas widzenie: ujrzał czarną gołębicę, która - zanurzona przez Nonnusa w 
wodzie święconej - stała się czysta i biała. Biskup odczytał to jako znak zapowiadający 
nawrócenie Pelagii. Kiedy kolejnym razem nauczał o Sądzie Ostatecznym, do świątyni weszła 
Pelagia. Usłyszane słowa wywarły na niej wielkie wrażenie. Z płaczem rzuciła się do nóg 
biskupa. Nonnus ochrzcił ją. Pelagia postanowiła oddać swój majątek biskupowi, by ten mógł 
go rozdzielić między potrzebujących. 
Nowo nawrócona kobieta podjęła pokutę. Wkrótce potem udała się do Jerozolimy. Tam, 
ukrywając się pod przybranym męskim imieniem, podjęła surowe wysiłki ascetyczne. 
Zamieszkała w jednej z pustelni na Górze Oliwnej, gdzie około 457 roku odeszła do Pana. 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 98. 
Diakon jest specjalnie związany z biskupem w zadaniach swojej „diakonii” (por. KKK 

1569), zależy bezpośrednio od biskupa, jest mu dany ku pomocy w zaradzaniu różnorakim 
potrzebom Kościoła lokalnego. Nie należy więc podporządkowywać diakona prezbiterowi, co 
nie znaczy, że nie ma współpracować z lokalną wspólnotą, zwłaszcza na poziomie liturgii.  

Posługa diakona polega na kształtowaniu żywych, solidarnych wspólnot w Kościele i 
społeczeństwie, na przejawianiu troski o tych, którym miłość Jezusa potrzebna jest 
najbardziej, czyli o ludzi marginalizowanych, lekceważonych, zajmujących niską pozycję 
społeczną, zrozpaczonych i upośledzonych, ubogich i zaniedbywanych przez parafię, 
wegetujących na marginesie społeczeństwa i Kościoła. Bezinteresownie służąc tym ludziom 
oraz prowadząc wśród nich pracę, diakoni stali winni dążyć do wyrwania ich z izolacji w 
społeczności świeckiej i chrześcijańskiej. Ponadto „(…) zadaniem diakona, stosownie do tego, 
co wyznaczy mu kompetentna władza, jest uroczyste udzielanie chrztu, przechowywanie i 
rozdzielanie Eucharystii, asystowanie i błogosławienie w imieniu Kościoła związkom 
małżeńskim, zanoszenie wiatyku umierającym, czytanie wiernym Pisma świętego, pouczanie 
i zachęcanie ludu, przewodniczenie nabożeństwom i modlitwie wiernych, udzielanie 
sakramentaliów, przewodniczenie obrzędom żałobnym i pogrzebowym” (KK 29). 

Wszystkie trzy kategorie członków Kościoła: świeccy, szafarze i osoby konsekrowane 
objawiają we właściwym im zakresie tajemnicę Chrystusa. Podstawową cechą laikatu jest 
świeckość – dawanie świadectwa Ewangelii w sferze rzeczywistości doczesnych. Zadaniem 
pasterzy jest reprezentowanie Chrystusa i Kościoła oraz realizacja trzech funkcji: nauczania, 
uświęcania i przewodzenia ludowi. Funkcja diakonów polega na reprezentowaniu Chrystusa-
Sługi i animowaniu diakonii w Kościele. Natomiast powołaniem osób konsekrowanych jest 
szczególne upodobnienie się do Chrystusa czystego, ubogiego i posłusznego. 

 bp Andrzej Czaja 
 
 



INTENCJE MSZALNE 06 - 13.10.2024 /BW/ 
XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA (06.10)  
7.00. I. Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej Różańcowej z podziękowaniem za odebrane łaski z 

prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie oraz dary Ducha Świętego dla córki i syna z rodzinami z 
okazji urodzin. 

 II. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Różańcowej o zdrowie, błogosławieństwo Boże i dary Ducha Świętego 
dla syna Stanisława z okazji urodzin. 

8.30 /D/ Do Boga Wszechmogącego za + Ks. Leonarda Nowak w I rocznice śmierci oraz za + O. Metodego i O. 
Kapistrana z prośbą o dar nieba z podziękowaniem za posługę duszpasterską na ziemi. 

10.00. I. Do Anioła Stróża, dziękując za opiekę i wszelkie otrzymane łaski, prosząc o dalsze dla syna Filipa z okazji 
urodzin. 

 II. W intencji Parafian przyjmujących obraz Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej i Rodziców modlących się 
różańcem za swoje dzieci w 10 rocznicę powstania grup modlitewnych. 

11.30. Do Miłosierdzia Bożego za + Franciszka o radość życia wiecznego. 
12.30. Chrzest: Paulina Niejadlik 
PONIEDZIAŁEK (07.10) Wspom. obow. Najśw. Maryi Panny Różańcowej 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za ++ teściów z synem, rodziców, brata, dziadków, wszystkie + ciocie i wujków, ks. 

Leonarda i za ++ z całego pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu cierpiące. 
 II. Do Przemienienia Pańskiego przez wstawiennictwo Matki Bożej  

Nieustającej Pomocy i św. Józefa w intencji Bogu wiadomej. 
WTOREK (08. 10) 
6.30. I. Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo św. Józefa z okazji 25-lecia pożycia małżeńskiego z 

podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże w rodzinie oraz za ++ z rodziny 
i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

 II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i 
zmarłych czcicieli. 

ŚRODA (09.10)  
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za wstawiennictwem Matki Bożej z prośbą dla ciężko chorej Eli o Bożą opiekę, 

wytrwałość w cierpieniu i pomoc w tak trudnym dla niej okresie jesieni życia. 
II. Do Opatrzności Bożej i Anioła Stróża o przemianę życia w pewnej intencji. 
III. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. Jana Pawła II o 
zdrowie w pewnej intencji. 

7.45. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Różańcowej z okazji 85 rocznicy urodzin 
Pawła, prosząc o Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski. 

CZWARTEK (10.10)  
6.30. I. Do Matki Bożej Różańcowej za + męża i ojca Romana z rodzicami z dwóch stron, + wnuczkę, bratową, chrzestną 

i za wszystkich ++ z pokrewieństwa. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. Jana Pawła II o 

zdrowie w pewnej intencji. 
PIĄTEK (11.10)  
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za + dusze w czyśćcu cierpiące. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. Jana Pawła II o 

zdrowie w pewnej intencji. 
SOBOTA (12.10)  
6.30. I. Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Królowej Różańca Świętego z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, prosząc o zdrowie, opiekę, Boże błogosławieństwo w rodzinie oraz za + męża Jerzego z rodzicami i 
rodzeństwem, ++ Jadwigę i Stanisława, ++ Marię i Wincentego z dziećmi i wnukiem i za + Jakuba i + Teresę. 

 II. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Różańcowej 
w intencji + Teresy o radość życia wiecznego. 

18.00. Do Matki Bożej Różańcowej o łaskę nieba dla ojca Eryka i + żony Marii i ich rodzeństwo, kuzynostwo oraz za 
wszystkich ++ z tego miejsca. 

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA (13.10)  
7.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Różańcowej za ++ rodziców z obu stron, + Jana, 

Józefa i Franciszka o radość życia wiecznego. 
8.30 /PL/ Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Henryka Flak w kolejną rocznicę śmierci oraz za + mamę Gertrudę o radość 

życia wiecznego dla nich. 
10.00. Za wstawiennictwem św. Jana Pawła II, dziękując za otrzymane łaski prosząc o dalsza opiekę dla męża Pawła z 

okazji urodzin. 
11.30. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie, o 
łaskę zdrowia dla syna oraz o opiekę Bożą i dary Ducha Świętego w pewnej intencji. 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 06 - 13.10.2024 /BW/ 
XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA (06.10)  
Dzisiaj XXVI niedziela zwykła. O godz. 15.00 nabożeństwo różańcowe. 
 
WTOREK (08. 10) 

Msza św. godz. 6.30 w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i 
zmarłych czcicieli św. Antoniego. 

O godz. 18.45 w salce katechetycznej odbędzie się spotkanie dla rodziców dzieci i 
młodzieży należących do grona ministrantów i Marianek. Temat spotkania: Standardy 
Ochrony Dzieci /”Ustawa Kamila”/. 

 
ŚRODA (09.10)  
O godz. 7.45 Msza św. szkolna. 
 
PIĄTEK (11.10)  
O godz. 6.00 Droga Krzyżowa i Msza św.  
Wieczorem na godz. 20.00 zapraszamy mężczyzn i młodzież męską na 45 min z Różańcem. 
 
SOBOTA (12.10)  
Msze św. o godz. 6.30 i 18.30.  
 
XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA (13.10)  
Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 /w j. polskim/, suma o 10.00 i 11.30.  

O godz. 17.00 zostanie odprawione ostatnie nabożeństwo fatimskie w tym roku. 
Zapraszamy do sztandarów Marianki, orkiestrę i parafian. Do niesienia figury Matki Bożej 
Fatimskiej i pochodni prosimy Strażaków. Prosimy o przyniesienie świec.  

W przyszłą niedzielę kolekta inwestycyjna przeznaczona będzie na malowanie 
kościoła. Prace rozpoczną się 23 czerwca 2025r. 
Za tydzień przed kościołem zbiórka do puszek na Fundację Dzieła Nowego Tysiąclecia. 
 
 
Inne ogłoszenia 
1. W naszym kościele nabożeństwa różańcowe będą odprawiane od poniedziałku do 

soboty o godz. 18.00 a w niedzielę o godz. 15.00. 
2. Na furcie są do nabycia: Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne na 

2025 – pamiętajmy o ważnych uroczystościach w życiu osobistym, rodzinnym, 
jubileuszach oraz rocznicach. 

 
Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i 

błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 
 


